



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

名

上場会社名 株式会社NITTOH

上場取引所

コード番号 1738

URL <https://www.nittoh-info.co.jp>

代表者(役職名) 代表取締役社長

(氏名) 中野 英樹

問合せ先責任者(役職名) 取締役経理部長

(氏名) 伊藤 寿朗

TEL 052-304-8210

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|-------|-----|------|-------|------|-------|------------------|-------|
|               | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円              | %     |
| 2026年3月期第1四半期 | 2,637 | 1.1 | 48   | △29.1 | 54   | △30.4 | 26               | △45.1 |
| 2025年3月期第1四半期 | 2,608 | 3.7 | 69   | △24.3 | 77   | △18.9 | 48               | △22.1 |

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 24百万円(△52.7%) 2025年3月期第1四半期 52百万円(△22.1%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第1四半期 | 6.63            | —                          |
| 2025年3月期第1四半期 | 12.06           | —                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
|               | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2026年3月期第1四半期 | 7,442 | 4,584 | 61.6   |
| 2025年3月期      | 7,457 | 4,641 | 62.2   |

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 4,584百万円 2025年3月期 4,641百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 20.00 | 20.00 |
| 2026年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2026年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 17.00 | 17.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |     | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-----|------|------|------|------|-----------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円             | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 5,380  | 4.2 | 196  | 40.3 | 201  | 33.6 | 120             | 24.5  | 29.61          |
| 通期        | 10,900 | 5.5 | 390  | 40.1 | 410  | 34.4 | 277             | △31.2 | 68.34          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |            |            |            |            |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2026年3月期1Q | 4,060,360株 | 2025年3月期   | 4,060,360株 |
| ② 期末自己株式数           | 2026年3月期1Q | 7,257株     | 2025年3月期   | 7,257株     |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2026年3月期1Q | 4,053,103株 | 2025年3月期1Q | 4,053,103株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 5 |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 6 |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (セグメント情報等) .....                   | 7 |
| (収益認識関係) .....                     | 8 |
| (四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....      | 8 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景に、緩やかな回復基調を維持しました。しかしながら、物価上昇が個人消費に与える影響は大きく、部分的には購買力の低下が見られるなど、依然として不安定な状況が続いております。

海外においては、長期化する中東情勢などでの地政学的リスクの影響により、原材料およびエネルギー資源の価格が高止まりしております。加えて、米国の通商政策などの外的要因が経済活動に影響を及ぼしており、景気及び金融市場の下振れリスクが懸念されるなど、先行き不透明な状況が続いております。

このような経済状況のもとで、住宅建築業界では、2025年4月に施行された省エネ基準に関する法改正により、申請手続きが複雑化し、着工件数が一時的に減少しました。また、住宅ローン金利の上昇、資材価格の高騰、労働者不足による人件費の高騰などが建設コストを押し上げ、住宅購入意欲の回復には至らない厳しい状況で推移いたしました。

当社グループにおいては、建設工事業において、新築戸建住宅向けの工事件数は低調に推移しました。一方で、非住宅の商業施設などの建築物の改修工事、既存建築物の中規模リフォーム工事が増加し、業績は堅調に推移しました。しかしながら、住宅等サービス事業においては、新規シロアリ対策が低調であったことから、利益面では厳しい状況となりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は2,637百万円(前年同四半期比1.1%増)、営業利益は48百万円(前年同四半期比29.1%減)、経常利益は54百万円(前年同四半期比30.4%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は26百万円(前年同四半期比45.1%減)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて15百万円減少し、7,442百万円となりました。主な増減は、棚卸資産の増加66百万円、現金及び預金の増加9百万円があったものの、受取手形、売掛金及び契約資産の減少53百万円、その他の流動資産の減少19百万円、減価償却による建物及び構築物の減少16百万円があったことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて41百万円増加し、2,858百万円となりました。主な増減は、その他の流動負債の増加230百万円があったものの、支払手形及び買掛金の減少64百万円、賞与引当金の減少62百万円、未払法人税等の減少44百万円、長期借入金の減少24百万円があったことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて56百万円減少し、4,584百万円となりました。主な増減は、利益剰余金の減少54百万円、その他有価証券評価差額金の減少2百万円があったことによるものであります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当四半期におきましては、ほぼ計画どおりに業績が推移しておりますので、2025年5月9日発表の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 1,551,709               | 1,561,189                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 1,231,884               | 1,178,871                    |
| 棚卸資産           | 1,119,322               | 1,185,342                    |
| その他            | 77,688                  | 57,955                       |
| 貸倒引当金          | △600                    | △400                         |
| 流動資産合計         | 3,980,004               | 3,982,958                    |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額）    | 1,221,423               | 1,204,994                    |
| 土地             | 1,818,506               | 1,818,506                    |
| その他（純額）        | 19,694                  | 20,137                       |
| 有形固定資産合計       | 3,059,624               | 3,043,638                    |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| その他            | 13,914                  | 13,382                       |
| 無形固定資産合計       | 13,914                  | 13,382                       |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| その他            | 404,687                 | 403,056                      |
| 貸倒引当金          | △425                    | △325                         |
| 投資その他の資産合計     | 404,262                 | 402,731                      |
| 固定資産合計         | 3,477,802               | 3,459,752                    |
| 資産合計           | 7,457,806               | 7,442,710                    |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 877,437                 | 813,276                      |
| 短期借入金         | 510,000                 | 510,000                      |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 99,996                  | 99,996                       |
| 未払法人税等        | 70,380                  | 26,226                       |
| 賞与引当金         | 129,940                 | 67,793                       |
| 完成工事補償引当金     | 14,600                  | 13,700                       |
| その他           | 281,266                 | 511,737                      |
| 流動負債合計        | 1,983,620               | 2,042,728                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 195,014                 | 170,015                      |
| 退職給付に係る負債     | 448,675                 | 455,624                      |
| 長期未払金         | 9,840                   | 9,840                        |
| その他           | 179,595                 | 179,823                      |
| 固定負債合計        | 833,124                 | 815,303                      |
| 負債合計          | 2,816,744               | 2,858,032                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 186,072                 | 186,072                      |
| 資本剰余金         | 145,813                 | 145,813                      |
| 利益剰余金         | 4,259,535               | 4,205,330                    |
| 自己株式          | △1,883                  | △1,883                       |
| 株主資本合計        | 4,589,537               | 4,535,331                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 51,524                  | 49,346                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 51,524                  | 49,346                       |
| 純資産合計         | 4,641,061               | 4,584,678                    |
| 負債純資産合計       | 7,457,806               | 7,442,710                    |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 2,608,246                                     | 2,637,671                                     |
| 売上原価             | 1,936,774                                     | 1,944,595                                     |
| 売上総利益            | 671,471                                       | 693,075                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 602,471                                       | 644,124                                       |
| 営業利益             | 69,000                                        | 48,950                                        |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 1                                             | 23                                            |
| 受取配当金            | 1,281                                         | 1,601                                         |
| 受取手数料            | 687                                           | 670                                           |
| 受取保険金            | 4,603                                         | 1,047                                         |
| 受取賃貸料            | 4,664                                         | 5,073                                         |
| その他              | 1,651                                         | 1,343                                         |
| 営業外収益合計          | 12,890                                        | 9,759                                         |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 1,899                                         | 2,125                                         |
| 賃貸費用             | 2,162                                         | 2,407                                         |
| その他              | 84                                            | 50                                            |
| 営業外費用合計          | 4,145                                         | 4,583                                         |
| 経常利益             | 77,744                                        | 54,126                                        |
| 税金等調整前四半期純利益     | 77,744                                        | 54,126                                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 32,366                                        | 28,081                                        |
| 法人税等調整額          | △3,515                                        | △810                                          |
| 法人税等合計           | 28,851                                        | 27,270                                        |
| 四半期純利益           | 48,893                                        | 26,856                                        |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 48,893                                        | 26,856                                        |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 48,893                                        | 26,856                                        |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | 3,309                                         | △2,177                                        |
| その他の包括利益合計      | 3,309                                         | △2,177                                        |
| 四半期包括利益         | 52,202                                        | 24,679                                        |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 52,202                                        | 24,679                                        |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント   |           |            |           | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|-----------------------|-----------|-----------|------------|-----------|--------------|--------------------------------|
|                       | 建設工事業     | 住宅等サービス事業 | ビルメンテナンス事業 | 計         |              |                                |
| 売上高                   |           |           |            |           |              |                                |
| 顧客との契約から生じる収益         | 1,753,697 | 392,532   | 459,241    | 2,605,470 | —            | 2,605,470                      |
| その他の収益(注) 2           | 2,775     | —         | —          | 2,775     | —            | 2,775                          |
| 外部顧客への売上高             | 1,756,472 | 392,532   | 459,241    | 2,608,246 | —            | 2,608,246                      |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —         | —         | 750        | 750       | △750         | —                              |
| 計                     | 1,756,472 | 392,532   | 459,991    | 2,608,996 | △750         | 2,608,246                      |
| セグメント利益               | 46,809    | 63,110    | 32,646     | 142,567   | △73,567      | 69,000                         |

(注) 1. セグメント利益の調整額△73,567千円には、セグメント間取引消去7,813千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△81,380千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の総務部等管理部門に係る費用であります。

2. その他の収益は、企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」に基づくリース収益であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント   |           |            |           | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|-----------------------|-----------|-----------|------------|-----------|--------------|--------------------------------|
|                       | 建設工事業     | 住宅等サービス事業 | ビルメンテナンス事業 | 計         |              |                                |
| 売上高                   |           |           |            |           |              |                                |
| 顧客との契約から生じる収益         | 1,774,302 | 376,989   | 481,562    | 2,632,854 | —            | 2,632,854                      |
| その他の収益(注) 2           | 4,816     | —         | —          | 4,816     | —            | 4,816                          |
| 外部顧客への売上高             | 1,779,119 | 376,989   | 481,562    | 2,637,671 | —            | 2,637,671                      |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 1,250     | —         | 420        | 1,670     | △1,670       | —                              |
| 計                     | 1,780,369 | 376,989   | 481,982    | 2,639,341 | △1,670       | 2,637,671                      |
| セグメント利益               | 54,196    | 44,811    | 31,049     | 130,057   | △81,106      | 48,950                         |

(注) 1. セグメント利益の調整額△81,106千円には、セグメント間取引消去7,630千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△88,737千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の総務部等管理部門に係る費用であります。

2. その他の収益は、企業会計基準第13号「リース取引に関する会計基準」に基づくリース収益であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

該当事項はありません。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報は、「注記事項（セグメント情報等）」に記載のとおりであります。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 18,686千円                                      | 16,934千円                                      |